
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 

Centro de Educação a Distância 
  

 

          COMPLEMENTAÇÃO DO EDITAL DE RETIFICAÇÃO  Nº 01/2015 

 

A Coordenação Geral do COMFOR  - Comitê Gestor Institucional da UFJF –no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

O Edital de Retificação nº 01/2015 passa a vigorar com a seguinte complementação: 

3 - DA INSCRIÇÃO E VALIDAÇÃO 

3.1. ... 

3.2. Fica prorrogado o período de validação das inscrições dos candidatos aos 

Cursos supramencionados até o dia 18 de setembro de 2015, das 08h00min às 

17h00min no CEAD/UFJF, quando o candidato ou seu procurador deverá 

entregar a documentação exigida no Edital Nº 10/2015. 

 3.3 Os candidatos que anteriormente haviam apresentado a 

documentação comprobatória no CEAD, têm direito à entrega de 

documentos complementares até o dia 18/09/15 conforme o mencionado 

Edital de Retificação. 

 

Juiz de Fora, 16 de setembro de 2015 

 

Prof. Liamara Scortegagna 

Coordenadora Geral do COMFOR 

Portaria UFJF nº 1536 /2014 


